Datenblatt
ADS-2400N & ADS-3000N
ADS-2400N / ADS-3000N
Professionelle Netzwerk-Dokumentenscanner
Automatisches
beidseitiges Scannen
Netzwerk-SchnittstelleScangeschwindigkeit bis zu
40 / 50 Seiten pro Minute
50 Blatt
ADF
Professionelle Ausstattungsmerkmale:
Hohe Qualität
Beide Geräte haben eine Auflösung von bis
zu 1.200 dpi.
Scan-Favoriten
Dieses intuitive Bedienkonzept erleichtert das
Digitalisieren von Dokumenten.
Kompatibilität
Beide Geräte verfügen über einen TWAIN 2.2
Treiber, welcher umfangreiche
Bildoptimierungsoptionen bietet. Zusätzlich stehen
WIA, SANE, sowie ICA Treiber zur VerfügungErweiterter Bildprozessor
Die Integrierte Bildfilter Technologie bietet ein
hohes Level an Performance und reduziert die
notwendige Zeit, um Dokumente vorzubereiten.
Beständigkeit
Die robusten Einzugsrollen, sowie ein zuverlässiger
Einzug unterstützen ein weites Spektrum an
Dokumentenarten und -gewichten.
Zuverlässigkeit
Zwei Einzugsrollen, sowie Schutzfunktionen für
Papier reduzieren das Risiko von beschädigten
Dokumenten während des Einzugs.
02.10.2019 / tw
Alle Marken und eingetragenen Marken in diesem Dokument sind das Eigentum der jeweiligen Unternehmen. Windows und das Windows-Logo sind entweder eingetragene Marken oder Marken der Microsoft Corporation in den Vereinigten
Staaten und / oder anderen Ländern. Mac OS, das Mac-Logo und OS X sind Warenzeichen von Apple, Inc. in den USA und anderen Ländern eingetragen.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Scan-Funktionen1
Standard-Funktionen Scan-to-USB / E-Mail / OCR / Datei
Direkter Scan Direkter Scan auf einen USB-Stick
Scan-to-Bild Scannt Dokumente direkt in ein
Bildbearbeitungsprogamm
Durchsuchbare PDF Scannt in durchsuchbare PDF Dateien1
Scan-to-SMB3
(Netzwerk)
Scannt Dokumente in ein bestimmtes
Netzwerkverzeichnis
Scan-to-FTP / SFTP Scannt Dokumente in ein FTP / SFTP Verzeichnis
Scan-to-Sharepoint Scannt zu Microsoft®SharePoint®
Windows ® Web Services Scannt direkt ohne installierten Scanner-Treiber
(Windows  oder höher)
Scan-Profile Erstellen Sie bis zu 10 Profile (Netzwerk oder
S/FTP)
Software für Windows
Brother Control Center 4 Eine einfach zu nutzende Scansoftware von
Brother
iPrint&Scan Desktop Eine weitere Scansoftware von Brother
Nuance® PaperPort 14 SE OCR & Dokumenten-Verarbeitung
ABBYY® FineReader Sprint
V 12 (ADS-2400N)
Programm zum Konvertieren von
Dokumenten
ABBYY® FineReader
Professional 11 (ADS-3000N)
Programm zum Konvertieren von
Dokumenten
ABBYY® PDF Transformer + Programm zum lesen, bearbeiten und sichern
von PDF Dokumenten
Remote Set-up Konfigurationstool
BrAdmin Professional 3 4 Management Programm zum Anzeigen und
Verwalten von Netzwerk Geräten
BrAdmin light 3 4 Management Programm zum Anzeigen und
Verwalten von Netzwerk Geräten
1Erfordert beiliegendes Software-Paket
2Nur Windows® & Mac®
3Nur Windows®
4Über kostenlosen Download http://support.brother.com
5Über kostenlosen Download im Mac App Store
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Software für Mac4
iPrint&Scan Desktop5 Eine einfach zu nutzende Scansoftware von
Brother
ABBYY® FineReader Sprint
V 12 (ADS-2400N)
Programm zum Konvertieren von Dokumenten
in unterschiedliche Formate
ABBYY® FineReader
Professional (ADS-3000N)
Programm zum Konvertieren von Dokumenten
in unterschiedliche Formate
Remote Set-up Konfigurationstool
Treiber Kompatibilität
Windows®
TWAIN 2.2, WIA (Windows XP®, Windows Vista,
Windows 7®, Windows® 8 oder neuer)
Windows® Server 2016
Windows® Server 2012,2012R2 & 2008R2
Windows® Server 2008 (32 & 64 bit)
Windows® Server 2003 (32 bit)
Macintosh4 TWAIN & ICA
(Mac OS X 10.8.x & 10.9.x, 10.10.x oder neuer)
Linux4 SANE
Allgemein
Technologie Dual CIS Dokumenteneinzugsscanner
Prozessor Cortex A9 800 Mhz
Schnittstellen
USB 3.0 Super Speed  (ADS-3000N), USB 2.0 High-
Speed (ADS-2400N), LAN (10Base-T/100Base-
TX/1000Base-T)
Arbeitsspeicher 256 MB
Bedienfeld LED, 7 Tasten
Scangeschwindigkeit
Standard (A4) 300dpi
Bis zu 40 Seiten/Min. (ADS-2400N),
Bis zu 50 Seiten/Min. (ADS-3000N), Farbe & Mono
Scangeschwindigkeit
2-Seitig (A4) 300dpi
Bis zu 80 Bilder / 40 Seiten pro Minute (ADS-2400N),
Bis zu 100 Bilder / 50 Seiten pro Minute (ADS-3000N),
Farbe & S/W
Auflösung Bis zu 600 x 600 dpi (optisch),
Bis zu 1200 x 1200 dpi (interpoliert)
Farbtiefe 30-bit Intern & 24-bit Extern
Graustufen 256 (8 bit)
Scannen
Datenblatt
ADS-2400N & ADS-3000N
Zertifikate (Software)
WHQL Zertifiziert von Microsoft Windows Hardware
Quality Labs
ISIS Scan-Schnittstelle für unterschiedliche
Software (In Vorbereitung)
KOFAX
Kompatibel, Umfangreiches Dokumenten
Capture Programm (Zertifizierung in
Vorbereitung)
Netzwerk Management Tools
Embedded Web Service Browserbasierte Management-Software zum
Konfigurieren des Scanners
BrAdmin Professional 3 4 Management Programm zum Anzeigen und
konfigurieren von Netzwerk Geräten
BrAdmin light 3 4 Management Programm zum Anzeigen und
Verwalten von Netzwerk Geräten
02.10.2019 / tw
Zubehör
Lieferumfang ADS-2400N / ADS-3000N
Netzteil, Netzkabel, USB-Kabel (ADS-3000N: USB 3.0
Kabel)
Treibersoftware für Windows® (DVD),
Installationsanleitung, Produkt-Sicherheitshinweise
Anderes Zubehör
Papierzuführungs-Kit Lebensdauer: 200.000 Seiten (A4)
A3 Trägerbogen Lebensdauer:  500 Einzüge
Ökologie
Stromversorgung AC 100 – 240V AC 50/60Hz DC: 24V, 1,9 A
Energieverbrauch
(Betrieb)
27 W (ADS-2400N)
30 W (ADS-3000N)
Energieverbrauch
(Bereitschaft)
2,5 W (ADS-2400N)
3,6 W (ADS-3000N)
Energieverbrauch
(Schlafmodus)
1,3 W (ADS-2400N)
2,2 W (ADS-3000N)
Energieverbrauch
(Ausgeschaltet)
0,12 W
Energiesparmodus Ja
Schalldruckpegel 51 dB oder weniger (ADS-2400N)
50 dB oder weniger (ADS-3000N)
Schlafmodus 0 – 50 Minuten
GS Logo Ja
Datenblatt
ADS-2400N & ADS-3000N
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Abmessungen & Gewicht
Mit Karton 382 ｘ 254 ｘ 330 mm  (B x T x H) / 6,3 Kg
Ohne Karton 306 ｘ 258 ｘ 250 mm (B x T x H) / 4,45 Kg
Auslastung
Tagesmaximum Bis zu 2.500 Blatt (ADS-2400N)
Bis zu 5.000 Blatt (ADS-3000N)
Monatsmaximum Bis zu 50.000 Blatt (ADS-2400N)
Bis zu 100.000 Blatt (ADS-3000N)
Papier-Management & Medien Spezifikationen
Papierzufuhr / -ablage Bis zu 50 Blatt (80 g/qm)
Medien-Formate (einzeln) Breite: 51 - 215,9 mm, Länge: 51 - 863 mm
Medien-Formate (multi) Breite: 51 – 215,3 mm, Länge: 51 – 355,6 mm
Mediengrammatur 40 g/m² – 413 g/m²
Plastikkarten-Grammatur 0,4 mm – 0,76 mm, geprägt bis zu 1,4 mm
Multieinzugserkennung Ja, über Ultraschallsensor
Dokumentenstau-Erkennung Ja, über Sensor (ADS-3000N)
Automatische Entzerrung Bis zu 5 Grad
Automatischer Zuschnitt Ja
Leerseiten-Erkennung Ja
02.10.2019 / tw